
38 – São Paulo, 66 (152) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo quinta-feira, 5 de agosto de 2021

 AUTORIDADE MUNICIPAL DE 
LIMPEZA URBANA
 GABINETE DO PRESIDENTE

 PROCESSO N.º 8310.2021/0001429-8 - INTE-
RESSADO (A): BRASILINO ANTONIO BUENO

ASSUNTO: INDENIZAÇÃO DE FÉRIAS.

DESPACHO
I – Nos termos da O.N. n.º 002/94-SMA e alteração cons-

tante da O.N. n.º 001/SMG – G/2006, bem como em cumpri-
mento ao Despacho Normativo nº 002/SMG-G/2006 e no exer-
cício da competência a mim delegada pelo § 2º do art. 7º do 
Anexo Único do Decreto n.º 45.294/2004, DEFIRO o pagamento 
das férias do exercício de 2021 (30 dias), acrescidos de 1/3.

 CONCURSOS

 GOVERNO MUNICIPAL
 SECRETARIA EXECUTIVA DE GESTÃO

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO 
SERVIDOR - COGESS

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO 
SERVIDOR

DESPACHO DA DIRETORA
Tendo em vista o não atendimento à publicação no DOC. 

de 22/06/2021 e 30/07/2021, fica configurado o ABANDONO 
DE EXAMES MÉDICOS ADMISSIONAIS, dos candidatos abaixo 
relacionados, conforme Decreto nº 58.225/18.
RF NOME DATA
8877670 ARTUR RIBEIRO DOS SANTOS
8887683 CAMILA APARECIDA TEIXEIRA MACHADO 18/06/2021
8887594 CLARA VIDAURRE MENDES 18/06/2021
8299536 CRISTIANE SAMPAIO DE OLIVEIRA
8887314 GEORGIA BARROSO MARQUES 18/06/2021
8887519 RENATA OLIVEIRA SIVELLI 18/06/2021
8804656 RENATA PISSUTO PINHEIRO 18/06/2021

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS

NÚCLEO DE INGRESSO
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
ANALISTA PLANEJAMENTO DESENV ORGANIZACIONAL
Relação de Falta de candidatos ao Exame Médico de In-

gresso
Os candidatos abaixo relacionados deverão entrar em 

contato com esta DIVISÃO DE PERÍCIAS MÉDICAS, pelo tele-
fone 3397-3088 ou 3397-3066, no horário de 08:00 às 16:00 
horas para tratar de assunto referente ao exame médico pré-
-admissional para ingresso na Prefeitura do Município de São 
Paulo. Será configurado ABANDONO DE EXAMES, o não contato 
no prazo de 05 (cinco) dias conforme parágrafo único do art. 91 
do Decreto 58.225/18
Nome RG Data
IZAURA PRISCILA DOS SANTOS PEREIRA 2879809 02/08/2021

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS

NÚCLEO DE INGRESSO
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
ANALISTA DE SAÚDE - MÉDICO
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO INI-

CIAL
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Inicial

Nome RG Data
MARIANA VIDEIRA 287743851 04/08/2021

 DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO 
DE CARREIRAS

 CONCURSO PUBLICO PARA PROVIMENTO DE 
CARGOS VAGOS DE ASSISTENTE DE GESTÃO DE 
POLITICAS PUBLICAS - AGPP

Retificação do local de comparecimento e horário de apre-
sentação.

LOCAL DE COMPARECIMENTO PARA ESCOLHA DE 
VAGAS:

RUA BOA VISTA 280 – 3º ANDAR
DIA 09/08/2021 – 10:00 HS
00000551 000000353581586 RAFAEL LUCHINI ALVES COSTA
00000552 000000466718597 BRUNA SANTIAGO DE OLIVEIRA SILVA
00000553 000000478319800 LEONARDO MENDES DE CAMPOS
00000554 000000360624753 LEANDRO RODRIGUES NONATO
00000555 000000481902405 JESSICA DE SOUZA BISPO LIMA
00000556 000001481871676 RAFAEL TEOFILO DE MELO
00000557 000000482700361 FELIPE OLIVEIRA DE FRANCA
00000558 00000035758983X ISABELA POMPEI NEVES
00000559 000000376744698 JAQUELINE YURI NAKAMUR
00000043 000000276668595 HOMERO HOUCK (PCD
00000100 000000023119271 JOSE DIAS DE ALMEIDA FILHO (NNA)
00000101 000000413998642 ANTONIO CARLOS FONSECA FEITOSA 

(NNA
DIA 09/08/2021 – 11:00 HS
00000560 00000037931356X ISABELLA DUARTE CHAVES
00000561 000000281357889 LUCAS HEINEN DE MENEZES
00000562 000000375728478 DANIEL CESAR MACRIS DE FIGUE-

REDO
00000563 000000375830443 JULIA FAGUNDES RIEGO COTS
00000564 000000364089611 GLEIZIANE OLIVEIRA BRAGANCA
00000565 000000384729290 MATHEUS DE OLIVEIRA BELOME
00000566 000000502304145 ALINE DANTAS DORNELAS
00000567 00000023848127X GEORGE MACIEL FRAGOSO
00000568 000000274004963 KAREN CRISTINA GALLO RAMALHO
00000044 000000181125195 ROSELI APARECIDA ANDRADE PIRES 

(PCD)
00000102 000000524162566 MATHEUS SENA DA GRACA (NNA)
00000103 000000424177821 GLEICI KELLY DOURADO FREITAS 

(NNA)
DIA 09/08/2021 – 13:00 HS
00000569 000000433979896 ANDERSON DA SILVA FATOL
00000570 000000326622883 FERNANDA DE ALMEIDA ALVES SAN-

TOS
00000571 000000344369845 RICARDO PONZIOSCARDOELLI
00000572 000000277547076 FERNANDO KARPINSKI
00000573 000000435482336 BRUNA GABRIELA DE CARVALHO 

PINTO
00000574 000000034701874 RODRIGO ANTUNES DE LIMA
00000575 000000005340333 SILVIA GABRIELE CORREA TAVARES
00000576 000000447342083 DANIELE SILVA PORTO
00000577 000000466958547 ISAIAS DE FIGUEIREDO NUNES DA 

SILVA
00000045 000000272433779 MICHEL RAMOS (PCD)
00000104 000001149552204 MARIANA DIAS DE ARAUJO (NNA)
00000105 000000354124079 KELVIN MARCELINO DE SOUZA (NNA)
DIA 09/08/2021 – 14:00 HS
00000578 000000471950257 DENIS KLISMAM SANTOS BARBOSA

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
NORTE

 RECURSOS HUMANOS

QUADRO DA SAÚDE – QS

PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA 
NOS TERMOS DO ART. 19 DA LEI Nº 16.122/15:

Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-
bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):

Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
8135371/3 ONISSEAS VITALINA CAMPOS NIVEL II 2 AS12 

22/07/2021
SUPERVISÃO TECNICA DE SAUDE FREGUESIA DO O/

BRASILANDIA
FERIAS DEFERIDAS
Vania Tieko Inumaru Poklikucha, RF. 806.228.5 V-1, 

Coordenador - DAS-10, 20 dias ref. ao ex. 2021, no periodo de 
27/09/2021 à 16/10/2021.

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 PORTARIA Nº 049/2021

DE 04 DE AGOSTO DE 2021.
PEDRO HENRIQUE DIAS BARBIERI, Superintendente do 

Serviço Funerário do Município de São Paulo, usando das atri-
buições que lhe são conferidas pelo artigo 8º, alínea “d”, da Lei 
Municipal nº 8.383, de 19 de abril de 1.976,

RESOLVE
I - Designar o servidor SILVIO SIMPLICIO DE LIMA RF: 

3059/2, para substituir o servidor PAULO ROGÉRIO BRUNO 
RF: 3817/2, no cargo de Assessor Técnico- DAS-12, durante 
seu impedimento legal por férias, no período de 26/07/2021 a 
09/08/2021.

II – Publique-se

 INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 LICENÇA MÉDICA – SERVIDOR FILIADO AO 
RGPS

Concedida, nos termos do item II da Portaria nº 507/
SGP.G/2004, de 28/12/2004, e de conformidade com o estabele-
cido no Comunicado nº 001/05 – DRH/SMG, publicado no DOC 
de 22/01/2005.
E.H. R.F. NOME DURAÇÃO A PARTIR DE
230305000000000 878.480.9/2 LARISSA MENDES ALEXANDRE 15 02/08/2021

 EXONERACÃO
EXONERANDO A PEDIDO, NOS TERMOS DO ARTIGO 62, 

PARAGRAFO 1, ITEM I DA LEI 8989/79: CARGO: ASSISTENTE DE 
POLITICAS PÚBLICAS - AGPP - PADRÃO: M1

RF.859.482.1. VÍNCULO: 2
ANDRE VINICIUS RAMAGLIA DA MOTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INOVAÇÃO E TECNOLOGIA 

– DESCOMPLICA SÃO MIGUEL
ENQUADRAMENTO: 130422 E.H.:230200010000000 A 

PARTIR DE 02/08/2021

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (DAF-2)

 RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO DOC 
27/07/2021, PÁG. 37.

Portaria de Designação SEI N° 6027.2021/0008784-4 
SVMA/DGP/2021

Onde se lê no período de 13/07/2021 a 01/08/2021.
Leia- se no período de 13/07/2021 A 22/07/2021.

LICENÇA MÉDICA – SERVIDOR FILIADO AO 
RGPS.

Concedida de acordo com o determinado na Portaria n° 
226-2001/PREF.G, de 19/09/2001 e de conformidade com o es-
tabelecido no Comunicado n° 001/DESAT-DRH/2005, publicado 
no DOC DE 22/01/2005.
R.F./VINC. NOME DUR. A PARTIR
838.297.2/2 Fabio Matos de Souza 05 02/08/2021.

 INFRAESTRUTURA URBANA E 
OBRAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 QUADRO DE PESSOAL DE NÍVEL MÉDIO

PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA 
NOS TERMOS DO ART. 11 DA LEI Nº 13.748/2004 
COM ALTERAÇÕES POSTERIORES:

Com fundamento nos Decretos Nº 51.565/2010 e 
59.479/2020, tendo sido atendida a condição e os critérios 
da legislação vigente, DEFIRO a(s) PROGRESSÃO(ÕES) do(s) 
servidor(es) abaixo identificado(s):

Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
5084059/1 SARKIS PAMBOUKIAN NETO NIVEL II 2 M12 

03/08/2021

COMUNICADO
A Coordenação de Estágio da Secretaria Municipal de 

Infraestrutura Urbana e Obras, conforme Portaria 006/SMG/09, 
divulga a relação dos estagiários com DESLIGAMENTO de 
contrato no período de 01/07/21 a 31/07/21

NOME RG PERIODO DE ESTÁGIO INSTITUIÇÃO DE ENSINO 
CURSO DATA DE DESLIGAMENTO

ANA CAROLINA PEREIRA SERGIO 38.333.555-3 23/9/19 A 
22/9/21 ISCP ENGENHARIA CIVIL 6/7/21

ANDRESSA BARBOSA MEIRA FELIX 52.672.342-7 13/1/20 A 
31/12/21 UNIP ENGENHARIA CIVIL 31/7/21

BIANCA BARRETO JULIASZ 52.734.644-5 1/11/19 A 
31/10/21 MACKENZIE

ARQUITETURA E URBANISMO 31/7/21
CAROLINA FELIX DA SILVA 55.695.572-9 18/11/19 A 

18/9/21 USP GESTÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS 31/7/21
JENNIFER RUSSO DE BORBA 53.632.440-2 3/2/20 A 2/2/22 

UNINOVE DIREITO 31/7/21
JOSE GUILHERME CARRIEL GENEROSO 53.442.940-3 

23/9/19 A 22/9/21 MACKENZIE ARQUITETURA E URBANISMO 
31/7/21

NICOLLY CAVALCANTE ALVES DA SILVA 38.521.085-1 
18/11/19 A 17/11/21 USP GESTÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS 
31/7/21

SAMELLA FERNANDA DA SILVA MOTA 39.867.771-2 
18/12/19 A 17/12/21 E.E. PROF. MARIANO DE OLIVEIRA ENSINO 
MÉDIO 31/7/21

SARAH DOS SANTOS FERREIRA 38.970.290-0 23/9/19 A 
22/9/21 UNIP ENGENHARIA CIVIL 31/7/21

THAINA DE ANDRADE BEZERRA 42.372.670-5 25/11/19 A 
24/11/21 USP GEOGRAFIA 31/7/21

OMISSÃO DE PUBLICAÇÃO
Licença Médica de Curta Duração Concedido(s) nos 

termos do artigo 143, da Lei nº 8.989, de 1979, na forma 
prevista no Decreto Nº 58.225, Art. 38. inciso I de 09 de 
Maio de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE
7836635V1 CRISTIANE ALEXADRE DA SILVA 8 08/06/2021

HORÁRIO ESTUDANTE DEFERIDO, defiro o Horário Estu-
dante nos termos do parágrafo 2º do art. 175, da Lei 8989/79 
e, por atender aos requisitos exigidos no Decreto 58.073/18, 
com redução da jornada em uma hora na saída do trabalho, 
NO PRIMEIRO SEMESTRE DE 2021, até o término das aulas do 
semestre vigente, como segue:
EH RF NOME A PARTIR DE
180303000000000 8376131V1 PATRICIA OLIVIERA GONÇALVES 02/08/2021

LICENÇA NOJO DEFERIDA
8405859V1 ANA MARIA PINHEIRO MOLINA , 08 dias de 

licença no período de 11/05/2021 à 18/05/2021, em razão do 
falecimento do seu IRMÃO.
8383367V1  FLAVIA COSTA MAIA ,08 dias de licença no período de 26/07/2021 à 02/08/2021 em 

razão do falecimento do seu PAI.

 DESPACHOS DA COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE 
PESSOAS DO HOSPITAL MUNICIPAL MATERNIDADE 
ESCOLA DR. MARIO DE MORAES ALTENFELDER 
SILVA HMME.

ACÚMULO DE CARGOS - REGULARIZAÇÃO DE ACÚMU-
LO DE 2021

A COMISSÃO SETORIAL DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO 
DE CARGOS, EMPREGOS OU FUNÇÕES – CSAAC/HMME, 
Segunda Convocação dos servidores abaixo para com-
parecerem à Gestão de Pessoas, com seus respectivos 
atestados de horários de 2º vínculo, até dia 10/08/2021 
no horário das 07h00 às 15h00, para regularização de 
Acúmulo de Cargos do ano de 2021:
RF_V NOME
8378851V1 LUCIDALVA BARBOSA GOMES DA SILVA
8385530V1 MARGARETH SILVA DE OLIVEIRA PAZ
7838123V1 RUTINEIA BATISTA DE OLIVEIRA

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
LESTE

 FÉRIAS DEFERIDAS
RF: 782.854.3/1, Emanuel Aparecido Januário, Assessor 

Técnico I , DAS-11, 30 dias referente ao exercício de 2021, no 
período de 02/08/2021 a 31/08/2021.

RF: 632.401.1/1, Mary Therese Moreno, Assessor Técnico 
I, DAS-11, 15 dias referente ao exercício de 2021, no período de 
07/06/2021 a 21/06/2021.

RF: 746.202.6/1, Maria Leni Clemente dos Santos, As-
sessor Técnico I, DAS-11, 15 dias referente ao exercício de 2021, 
no período de 12/07/2021 a 26/07/2021.

RF: 780.560.5/3, Mara Isa Costa dos Santos, Assessor II, 
DAS-10, 15 dias referente ao exercício de 2021, no período de 
05/07/2021 a 19/07/2021.

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
OESTE

 RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DE 12/06/2021 
- PÁG. 43

LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU:
LICENÇA MEDICA DO SERVIDOR - RECOMENDAÇÃO 

HSPM/HSPE OU REDE PÚBLICA DE SAÚDE
Concedida, nos termos do Art. 138 e 143 da Lei 

8989/79 e do Art. 5º Inciso II do Decreto 58.225 de 
09/05/2018.
E.H. REG.FUNC. NOME DUR. A PARTIR ART.
180209070330000 746.816.4/1 Maria Elaine de Araujo 04 31/05/2021 143

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
SUL

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE SUL-
-RECURSOS HUMANOS

LICENÇA NOJO DEFERIDA
735.373.1/1, Miriam Alves de Souza, 08(oito)dias no perío-

do de 12/07/21 à 19/07/21 em razão do falecimento de seu pai.
588.128.5/2, Leila Parolari da Cunha, 08(oito)dias no perío-

do de 24/06/21 à 01/07/21 em razão do falecimento de seu pai.
642.422.8/1, Ivanete dos Santos Romão, 08(oito)dias no 

período de 22/06/21 à 29/06/21 em razão do falecimento de 
seu irmão.

717.552.3/1, Maria Lucia Ferreira, 08(oito)dias no período 
de 09/07/21 à 16/07/21 em razão do falecimento seu pai.

643.373.1/1, Noemia Silva, 03(três)dias no período de 
04/07/21 à 06/07/21 em razão do falecimento de sua mãe.

618.047.7/3, Eloise Helena Moreira Nadur, 08(oito)dias no 
período de 01/07/21 à 08/07/21 em razão do falecimento de 
seu irmão.

757.651.0/3, Tiago Rodrigues Aguiara, 08(oito)dias no 
período de 08/07/21 à 15/07/21 em razão do falecimento de 
seu pai.

790.575.1/1, Danilo Rodrigues Aguiara, 08(oito)dias no 
período de 08/07/21 à 15/07/21 em razão do falecimento de 
seu pai. -

 LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida, nos termos da Lei 8989/79, artigos 138 e 

148 e da Lei 13.379, modificadas pelos Decretos 46.113 de 
21/07/2005 e 58.225 de 09/06/2018.
E.H RF NOME DUR. A PARTIR ART.
180211060490000 800.734.9/1 Reinilde Alves de L.Ferreira 01 26/07/21 143
180211080470000 810.694.1/1 Florence Fontes Holanda 03 14/07/21 143
180211060500000 800.987.2/1 José Adelmo Colombo 01 15/07/21 143
180211070430000 757.956.0/3 Rosineide Maria da Silva 02 19/07/21 143
180211080470000 757.802.4/3 Luiz Gustavo E. dos Santos 01 21/07/21 143
180211070440000 777.422.2/4 Emerson Alves Armani 03 16/07/21 143
180211070440000 800.862.1/1 Nilton de Borba 02 19/07/21 143
180211070440000 777.398.6/4 Anderson José da S. Santos 01 17/07/21 143
180211060500000 804.199.7/1 Fernando Antonio de O. Jr 02 30/06/21 143
180211060510000 807.058.0/1 Josias Rodrigues de Caires 02 16/07/21 143
180211070440000 800.870.1/1 Ronaldo Paulo da Silva 01 16/07/21 143
180211080470000 650.300.4/1 Tane Maria I. Brouwer 01 28/06/21 143
180211060490000 750.366.1/1 Ludvig Genehr 03 12/07/21 143
180211070430000 757.956.0/3 Rosineide Maria da Silva 02 12/07/21 143
180211060490000 719.744.6/1 Ivonete Santos de Jesus 01 15/07/21 143
180211060490000 790.692.7/1 Washington Assis da Silva 01 16/07/21 143
180211060490000 708.518.4/2 Rosana Ap. de Souza Santos 01 16/07/21 143
180211060490000 787.404.9/1 Fatima da P. de M. Azevedo 03 13/07/21 143
180211100100000 547.447.7/3 Ana Aparecida Mascarim 03 24/06/21 143
180211100000000 730.582.6/1 Ana Paula Morais 02 01/07/21 143
180211100490000 823.318.7/1 Arnaldo Goldbaum 01 07/07/21 143
180211100490000 849.159.3/1 Daniela Jungermann 01 13/07/21 143
180211060190000 833.261.4/2 Marilene de Oliveira Alves 03 06/07/21 143
180211060490000 790.710.9/1 Benedito Marcio Geremias 01 22/07/21 143
180211100490000 806.839.9/1 Rilza Maria de Jesus 03 16/07/21 143
180000000000000 632.357.0/1 Ivone Gama do Prado 01 01/07/21 143
180211080000000 637.014.4/1 Ana Maria Teodoro 01 20/07/21 143
180211100270000 789.385.0/1 Larissa de França Higa 03 15/07/21 143
180211060190000 835.518.5/2 Georgio Ribeiro do Amaral 02 02/07/21 143
180211060190000 834.781.6/2 Simone Menezes de Araújo 03 28/06/21 143
180211080130000 758.441.5/1 Elisangela P. de Carvalho 02 28/07/21 143
180211060430000 556.578.2/2 Mary Elizabeth M. Nogueira 03 19/07/21 143
180211060490000 640.445.6/1 Graciane Lisboa M. Borges 01 23/07/21 143
180211070400000 790.076.7/1 Marcia Ap. de A. Moreira 01 19/07/21 143

LICENÇA NOJO
Concedida nos termos da Lei nº 8.989 de 1979.

RF NOME FUNÇÃO DIAS A PARTIR DE EM VIRTUDE 
DO:

UNIDADE

8331758/2 MARIA ANGE-
LICA DA SILVA 
CABRAL

ASSISTENTE 
GESTÃO DE 
POLÍTICAS 
PÚBLICAS

008 26/07/2021 Falecimento 
de Sua irmã

HMPWP

DEPARTAMENTO HOSPITALAR PROF. WALDO-
MIRO DE PAULA

FÉRIAS DEFERIDAS
7837283/1, ALDEMIR RICARDO BARRANCO,ASSESSOR 

I,REF.DAS-09, 15 DIAs NO PERIODO DE 08/09/2021 A 
22/09/2021, REFERENTE AO EXERCICIO DE 2021.

8779988/1, EDNA CARDOSO DA SILVA,ASSESSOR II,REF.
DAS-10, 20 DIAs NO PERIODO DE 22/09/2021 A 11/10/2021, 
REFERENTE AO EXERCICIO DE 2021.

8 3 3 5 3 2 0 / 2 ,  M A R T A  R E G I N A  F E R R A Z 
FAGUNDES,ASSESSOR II,REF.DAS-10, 15 DIAs NO PERIODO 
DE 16/09/2021 A 30/09/2021, REFERENTE AO EXERCICIO 
DE 2021.

8308641/2, ESTER MOURAO DE ARRUDA,ASSESSOR 
TECNICO I,REF.DAS-11, 15 DIAs NO PERIODO DE 10/09/2021 A 
24/09/2021, REFERENTE AO EXERCICIO DE 2021.

 RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO NO DOC/SP 
DE 10/02/2021, PÁG.27 - PORTARIA INTERNA N° 
01/2021/HMMPMD

Leia-se como segue, e não como constou
A Diretora Técnica do Hospital Municipal e Maternidade 

Professor Mário Degni, Dra. Greice Aparecida Chetta de Klerk, 
no uso das suas atribuições que lhe são conferidas por lei;

RESOLVE:
I - Alterar a composição do Núcleo de Segurança do 

Paciente do HMMPMD, que passa a vigorar com a seguinte 
constituição:

Coordenadora
Aline Graziele Trevisan Tavoni – Assessora de Equipe Técni-

ca do Escritório da Qualidade – RF 8289760-2
Vice-coordenadora
Maria Aparecida Nunes Leite da Rocha - Enfermeira do 

Escritório da Qualidade - RF 8329214-2
Membros
Assessor de Apoio Técnico - Drº Ivomar Gomes Duarte - RF 

6617085-1
Coordenador da Cirurgia Geral - Dr. Celso de Castro Pochini 

– RF 7026901-3
Coordenador do Serviço de Farmácia - Bosco Christiano 

Maciel da Silva –– RF 8297754-2
Coordenador Médico Anestesiologia – Drº Paulo Cesar 

Manganelli Junqueira RF 63175022
Coordenador Médico da UTI Adulto - Rodrigo Antônio Cha-

ves Meireles - RF 82279513
Coordenadora AGPP - Fernanda Mantovani Barreiros – 

AGPP – RF 8312320-2
Coordenadora da Fisioterapia - Analuci Potenza Rodrigues 

–RF 8294381-2
Coordenadora da Tocoginecologia - Maria Angélica Pereira 

Lopes - RF 8331774-2
Coordenadora de Apoio Técnico – Eliza Yoshie Higashi – RF 

8780099-2
Coordenadora do SCIH - Dra. Lourdes das Neves Miranda 

– RF 7098901-3
Coordenadora do Serviço Social - Márcia Campos de Olivei-

ra – RF 8328595-2
Coordenadora Médica da Unidade Neonatal - Dra. Neide 

Palaia Zupo Giro – RF 5254990-4
Diretor Clínico – Dr. Edgar Navarro Guevara – RF 8306222-

2
Diretora Administrativa - Silene Oliveira Martins – RF 

8783047-2
Encarregada de Equipe Técnica do Serviço de Educação 

Permanente – Lucimara Gomes – RF – 8328277-2
Enfermeira Coordenadora da Unidade Alojamento Conjunto 

- Mirtes Franco de Souza - Enfermeira - RF 8333921-2
Enfermeira Coordenadora da Unidade Neonatal - Solange 

do Espírito Santo – Enfermeira – RF 6246494-2
Enfermeira Coordenadora do Centro Cirúrgico - Suzana 

Braz Calori - Enfermeira - RF 61393661-6
Enfermeira do SCIH - Márcia Regina de Carvalho - RF 

8325944-2
Enfermeiro Empresa Guima Conseco - Weslley de Souza e 

Silva - RG 49.212.608-2
Farmacêutica - Silvia Regina Mociati – RF 8347069-2
Gerente Assistencial – Dra. Carmen Lucia Martins Heltai – 

RF 6302271-3
Gerente de Enfermagem - Cícero Ítalo Leite Bezerra - RF 

8302596-2
Nutricionista - Juliana Fazoli - RF 8319260-2
Supervisor de Enfermagem CEJAM PROREHOSP - Cassiano 

Moreira Barbosa - RG 23.081.167-X
Supervisora de Enfermagem CEJAM Parto Seguro - Eliane 

Patrícia Souza De Brito Moisés – RG 29.123.727-7
Supervisora de Enfermagem Diurno - Fabiana Pacheco Mar-

tins Santos - Enfermeira – RF 8310491-2
Supervisora de Enfermagem Noturno - Elizângela Oliveira 

Freitas – RF 8306826-2
Supervisora de Enfermagem Noturno - Graziella Laino Ran-

gon Cangiano - RF 8315141-2
Supervisora de Enfermagem Tarde - Carla Audenise De 

Souza – RF 8295948-2
II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-

ção, revogadas as disposições em contrário.

 HOSP. MUN. E MAT. ESCOLA DR. MÁRIO 
DE MORAES ALTENFELDER DA SILVA

 Licença Médica de Curta Duração Concedido(s) nos 
termos do artigo 143, da Lei nº 8.989, de 1979, na forma 
prevista no Decreto Nº 58.225, Art. 38. inciso II de 09 de 
Maio de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE
7284616V2 ANTONIA ALESANDRA FREITAS DE SOUSA 2 26/07/2021
7836635V1 CRISTIANE ALEXADRE DA SILVA 8 08/06/2021
8070733V1 ESTER MATIAS DE TOLEDO CARNEIRO 15 15/06/2021
7182147V1 LAUDI APARECIDA DE SOUZA MARISA 2 26/07/2021
8365954V1 LUIZ ANTONIO RUSIG JUNIOR 3 23/07/2021
7834985V2 MARIA DILENE DE LIMA OLIVEIRA 1 12/07/2021
7837658V1 REGINA MARTINS LOPES 10 21/07/2021
7207671V1 ROSELI DA CRUZ SANTOS 5 26/07/2021
8350116V3 SILVANA LEMBO DE OLIVEIRA 4 26/07/2021
6162312V4 TANIA REGINA DE ALMEIDA 5 02/08/2021

Licença Médica de Curta Duração Concedido(s) nos 
termos do artigo 143, da Lei nº 8.989, de 1979, na forma 
prevista no Decreto Nº 58.225, Art. 38. inciso I de 09 de 
Maio de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE
8297797V3 BRUNA ALMEIDA COPELLI 3 23/07/2021
6228623V1 CLAUDIA ALMEIDA SILVA GIANNATTASIO  3 26/07/2021
8274371V1 CLAUDIA REGINA VIDUEDO 1 22/07/2021
7176856V1 DEBORAH DEZIDERIO 2 26/07/2021
7202831V1 DENISE GOMES DA SILVA 1 28/07/2021
7293470V1 LARISSA DOS SANTOS DELBUE 2 27/07/2021
8373922V1 LIVIA TATIANE CAIRES DIAS COELHO 1 29/07/2021
8400547V1 SANDRA REGINA RODRIGUES DOS SANTOS 2 02/08/2021
8375801V1 PATRICIA DA SILVA MANETTA 1 28/07/2021
8062111V1 TAINA MELISSA DE MELLO PIRES 3 29/07/2021
8384371V1 TELMA PATRICIA GUERGUI 1 02/08/2021

A Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo - Prodesp
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no
portal www.imprensaoficial.com.br

quinta-feira, 5 de agosto de 2021 às 05:01:12



quinta-feira, 5 de agosto de 2021 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 66 (152) – 39

TÍTULOS EXPEDIDOS - NOMEAÇÃO
NOMEANDO, nos termos dos artigos 10 (inciso I) e 15 

(inciso II) da Lei 8989/79, C/C Artigo 41 da Constituição Federal 
de 1988, com a nova redação dada pelo Artigo 6º da Emenda 
Constitucional nº 19/98 e do estabelecido na Lei nº 11.410/93, 
de acordo com o resultado final do concurso público realizado 
e em conforme a autorização de nomeação publicada no DOC 
22/12/2017 (PROCESSO SEI 6018-2017/0007576-9).

PROCESSO 2015-0.332.305-2:
CLAS. RG NOME

ANALISTA DE SAÚDE - MÉDICO NÍVEL I “GEN. RED. 
ATEN. URG. EMERG.”
0170 000010613596 ANDRE LUIZ BARBOSA ROCHA
0171 000443465290 LUIS FELIPE BARREIRAS CARBONE
0172 000467543926 GUILHERME BENFATTI OLIVATO

ANALISTA DE SAÚDE - MÉDICO NIVEL I “PEDIATRA”
0105 000033072678 NATHALIA GASPAR VALLILO
0106 000291765877 FABIANA FLOR
0107 000597337688 HELDER SEIJI MONTEIRO OSHIRO
0108 000001359775 DENISE CARNEIRO DE BRITO

OBS. 1 - Os candidatos ora nomeados deverão comparecer 
no prazo máximo de 15 dias contados a partir desta publicação, 
para providências de POSSE, na Unidade de Escolha, após a 
publicação da aptidão do laudo médica pela COGESS (Coorde-
nação de Gestão de Saúde do Servidor), conforme orientação 
recebida no ato da escolha de vagas, munidos de xerox, acom-
panhadas dos originais, dos seguintes documentos:

• RG – Cédula de Identidade;
• CPF;
• PIS/PASEP (para quem já for inscrito – PIS: Caixa Econô-

mica Federal / PASEP: Banco do Brasil);
• TÍTULO DE ELEITOR E COMPROVANTE(S) DE VOTAÇÃO 

DA ÚLTIMA ELEIÇÃO (1º e 2º Turno) OU ATESTADO DE QUI-
TAÇÃO EMITIDO PELO TSE (somente se não possuir os com-
provantes);

• CERTIFICADO DE DISPENSA DE INCORPORAÇÃO/CERTI-
FICADO DE RESERVISTA/CARTA PATENTE “ATUALIZADOS COM 
OS CINCO CARIMBOS” (Os candidatos com idade inferior a 46 
anos deverão estar em dia com as obrigações militares);

• COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA COM CEP;
• DUAS FOTOS 3X4;
• COMPROVAÇÃO DO MOTIVO DA DEMISSÃO, DISPENSA 

OU EXONERAÇÃO, NO CASO DE EXSERVIDOR DA ESFERA 
FEDERAL, ESTADUAL OU MUNICIPAL (para verificação de even-
tuais impedimentos do exercício de função pública);

• ATESTADO DE HORÁRIO EM PAPEL TIMBRADO “citar 
dias e horas trabalhadas”, (somente se possuir outro vínculo 
público ativo);

• CERTIDÃO DE CASAMENTO (somente se houve alteração 
no nome);

• CÉDULA DE IDENTIDADE DE ESTRANGEIRO OU VISTO 
PERMANENTE;

• CARTA DE IGUALDADE DE DIREITOS (para candidato 
Português);

• COMPROVANTE DE CONTA BANCÁRIA NO BANCO DO 
BRASIL, CARTÃO MAGNÉTICO OU DEMONSTRATIVO DE PA-
GAMENTO SE SERVIDOR; RECIBO DE ABERTURA DE CONTA 
EXPEDIDO PELO BANCO, ATRAVÉS DE SOLICITAÇÃO DE FOR-
MULÁRIO PRÓPRIO PELA UNIDADE DE RECURSOS HUMANOS 
– SE NÃO SERVIDOR;

• APRESENTAÇÃO DA XEROCÓPIA DA DECLARAÇÃO DO 
IMPOSTO DE RENDA, CONFORME O DECRETO Nº 53929/13 E 
58.776/2019;

• DEVERÁ SER PREENCHIDA DECLARAÇÃO NOS TERMOS 
DO PARÁGRAFO 1º E 2º, INCISO I DO ARTIGO 3º DO DECRETO 
53.177, DE 04 DE JUNHO DE 2012.

DOCUMENTOS ESPECÍFICOS
• CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE CURSO DE MEDICINA 

ACOMPANHADO DO RESPECTIVO HISTÓRICO ESCOLAR (COM 
DATA DE COLAÇÃO DE GRAU) OU DIPLOMA DO CURSO SU-
PERIOR DE MEDICINA EXPEDIDA EM ENTIDADE OFICIAL OU 
OFICIALIZADA;

• INSCRIÇÃO NO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DE 
SÃO PAULO CRM–SP;

PARA A ESPECIALIDADE DE PEDIATRIA:
• POSSUIR DOCUMENTO COMPROBATÓRIO DE CONCLU-

SÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA NA ESPECIALIDADE EM QUE 
ESTIVER CONCORRENDO, RECONHECIDA PELA COMISSÃO 
NACIONAL DE RESIDÊNCIA MÉDICA – CNRM OU DECLARAÇÃO 
DE CONCLUSÃO DA RESIDÊNCIA MÉDICA CONTENDO O NÚ-
MERO DO PROCESSO DE RECONHECIMENTO DA INSTITUIÇÃO 
FORMADORA PERANTE O CNRM OU TÍTULO DE ESPECIALISTA 
NA ÁREA EM QUE ESTIVER CONCORRENDO RECONHECIDO 
PELA SOCIEDADE BRASILEIRA DA ESPECIALIDADE OU PELA AS-
SOCIAÇÃO MÉDICA BRASILEIRA – AMB OU REGISTRO DE ES-
PECIALIDADE NO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA – CRM;

LOCAIS DE POSSE
SAMU- SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA-RH
Rua Jaraguá, 858 – 2º andar – Bom Retiro
COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE SUL-RH
Rua Fernandes Moreira, 1470 - Chácara Santo Antônio - 

Santo Amaro
COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE NORTE/RH
Rua Paineira do Campo, 902 – Santana
HOSPITAL MUNICIPAL PROF. DR. ALIPIO CORREA NETTO
AL. RODRIGO DE BRUM, 1989 - VL PARANAGUÁ - SÃO 

PAULO
OBS. 2 - Os candidatos ora nomeados sem vínculo com a 

PMSP que formalizarem posse e não iniciarem exercício dentro 
do prazo legal, após a exoneração pelo não início de exercício, 
terão o prazo de 5 dias para retirar as cópias dos documentos 
pessoais, findo o prazo, os mesmos serão inutilizados.

SECRETARIA MUNICIPAL DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA E 
MOBILIDADE REDUZIDA – SMPED – 2 VAGAS

Rua Libero Badaró, 425 – 32º andar
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔ-

MICO E TRABALHO -
SMDET – 5 VAGAS
Coordenadoria do Trabalho – CT (2 vagas)
Coordenadoria de Desenvolvimento Econômico- CDE (2 

vagas)
Departamento de Administração e Finanças – DAF (1 vaga)
Av. São João, 473, 4º andar, sala 13 (Galeria Olido).
SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS – SMSUB 

– 20 VAGAS
Rua São Bento 405 – 23º andar
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA – SF - 15 VAGAS
-Descomplica São Miguel - 1 vaga
Rua Dona Ana Flora Pinheiro de Sousa, 76 - Vila Jacuí, São 

Paulo - SP, 08060-150
- Descomplica Butantã - 3 vagas
R. Dr. Ulpiano da Costa Manso, 201 - Jardim Peri Peri, São 

Paulo - SP, 05538-000
- Descomplica Campo Limpo - 1 vaga
R. Nossa Sra. do Bom Conselho, 65 - Campo Limpo, São 

Paulo - SP, 05763-470
-Descomplica Jabaquara - 2 vagas
Av. Eng. Armando de Arruda Pereira, 2314 - Jabaquara, São 

Paulo - SP, 04308-001
- Centro de Atendimento da Fazenda (CAF) - 8 vagas
Praça do Patriarca, 69 - Centro Histórico de São Paulo, São 

Paulo - SP, 01002-010
Rua Libero Badaró 109
SECRETARIA MUNICIPAL DE INOVAÇÃO E TECNOLOGIA – 

SMIT – 15 VAGAS
Rua Libero Badaró 425 – 4º andar
TORNANDO SEM EFEITO
NOS TERMOS DO ART.125, PARAGRAFO 3. DA LEI 

14.660/2007 OS TITULOS DE NOMEACAO ABAIXO RELACIO-
NADOS:
PROFESSOR ED INFANTIL E ENS FUNDAMENTAL CAT 1 CLASS.
VIVIANE DE FATIMA AMORIM MONTEIRO 13293
CARGO PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL CAT 1 CLASS.
TANIA TAVARES PEREIRA MALTA DE AS 4376
CLAUDIA PATRICIA PARMEGIANI BISPO 4645
TATIANA FRANCHI 4641
ELIANE GOMES DE OLIVEIRA 4768
SANDRA JESUS DOS SANTOS VIANA 4677
WANESSA SIQUEIRA DA SILVA 4702
MARIA RUBENITA SALERNO 4748

CARGO PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II E ME-
DIO CAT 3
ESPECIALIDADE: MATEMATICA CLASS.
SANDRO MARCELO SOUTO LINO 802

OBS. OS NOMES ACIMA ESTAO ATUALIZADOS DE ACORDO 
COM OS DADOS CONSTANTES DO SISTEMA DE CADASTRO DE 
SERVIDORES DA PMSP.

TORNANDO INSUBSISTENTE 
O ATO PUBLICADO NO DOC DE 18/06/2013 QUE TORNOU 

SEM EFEITO A NOMEAÇÃO DE LUIZ FERNANDO BOLOGNESI 
RG: 13.509.644-3 PARA O CARGO DE AUDITOR FISCAL TRIBU-
TARIO MUNICIPAL - AREA DE ESPECIALIZAÇÃO GESTÃO TRIBU-
TÁRIA, CLASSIFICAÇÃO 9, EM CUMPRIMENTO DEFINITIVODA 
AÇÃO ORDINÁRIA Nº 0018217-78.2013.8.26.0053 (CUMPRI-
MENTO DA SENTENÇA N° 0015085-32.2021.8.26.0053) - 2ª 
VFP, CONFORME ORIENTAÇÕES DE PGM/JUD-21 NO PROCESSO 
SEI Nº 6021.2021/0031512-7.

 EDUCAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DESPACHO DA COORDENADORA
PEDIDO DE PRORROGAÇÃO DE INÍCIO DE EXERCÍCIO
DEFIRO o pedido de prorrogação de prazo para o INÍCIO 

DE EXERCÍCIO no cargo de PROFISSIONAL DE ENGENHARIA, 
ARQUITETURA, AGRONOMIA E GEOLOGIA – DISCIPLINA ENGE-
NHARIA CIVIL, formulado pelo requerente abaixo relacionado, 
nos termos do parágrafo 1º, do artigo 44 da Lei nº 8.989/79, 
com nova redação dada pela Lei 13.686/2003.
Nome RG
DANIEL MACEDO CESAR 266132372

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DO 
BUTANTÃ

 DESPACHO DA DIRETORA REGIONAL DE 
EDUCAÇÃO

ASSUNTO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA POSSE
INTERESSADO: CAMILA LEITE DE SOUSA - RG: 38160665X
I-DEFIRO o pedido de prorrogação de prazo para posse 

no cargo de Auxiliar Técnico de Educação formulado pela 
requerente nos termos do parágrafo 1°, do artigo 125 da Lei 
14.660/2007, a partir de 04/08/2021, por 15 dias.

 SAÚDE
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DIVISÃO DE INGRESSO E GESTÃO DE CAR-
GOS – DIGC

00000641 0000100138098-0 JOSE EVANDY LEITE OLIVEIRA
00000642 000200798920029 ANTONIO AUGUSTO GOMES CAN-

TANHEDE
00000643 000000495912657 ANA CARLA DE QUEIROZ FERREIRA
00000644 000000043959277 ROBERTO TADAO PINHO SAKATE
00000645 002002006034009 ANDRESSA NOE NUNES
00000646 000000355374596 ERIKA EUNICE DE SOUZA
00000120 000000798157232 ERICA MARIA DO SACRAMENTO 

MINHO (NNA)
00000121 000000435793391 GABRIELA EVANGELISTA DE SOUZA 

(NNA)
00000122 000000462276983 ANA PAULA CORREA DE LIMA (NNA)
DIA 11/08/2021 – 13:00 HS
00000647 000000466696632 JÁ NOMEADO CONFORME LEI 

15.939/13
00000648 000000306531148 MONYQUE DE SOUZA RAMOS
00000649 000000478057738 ANA KAROLYNE DE CAMARGO SIL-

VESTRE
00000650 000000591982110 KAIQUE BRAGA DE LIMA
00000651 000000371408945 ISAC SALUSTIANO DE CASTRO
00000652 000000177614110 ANA RUTH CAMPOS SALLES DE 

MELLO BUENO PAPPALARDO
00000653 000000296441594 MARIA HELENA DE JESUS SILVA 

MORAIS
00000654 000000195138685 ADRIANA GARCIA NUNES
00000655 000000271222773 ANDRE LAURINDO ALEIXO
00000656 00000025863571X LILIA SILVERIO DE OLIVEIRA
00000123 000000426139847 DANIELLE DE CARVALHO DA SILVA 

(NNA)
00000124 000000234364816 RENATO ANTONIO DOS SANTOS (NNA)
00000125 000000351349327 DEBORA VIEIRA LUSTOSA (NNA)
DIA 11/08/2021 – 14:00 HS
00000657 000000336829565 CARLOS EDUARDO CARVALHO GON-

ZAGA
00000658 000000404907799 SHEILA KLAI HIPOLITO DA COSTA
00000659 000000364478780 JÁ NOMEADO CONFORME LEI 

15.939/13
00000660 000000434961450 TIAGO LOIACONO CORREIA
00000661 000000433895925 JÁ NOMEADO CONFORME LEI 

15.939/13
00000662 000000459854707 PEDRO TEIXEIRA BARRA
00000663 000000283113285 VINICIUS PAULO SOLDAN ARANTES
00000664 000000348393246 MARCO MINORU NAKAMATO
00000665 000000346540562 HERNANDO FERREIRA DA SILVA
00000666 000000450596345 NATALLE CRISTINA MORETTI CAMMA-

ROSANO KOPCZYNSKI
00000667 000000469771148 JÁ NOMEADO CONFORME LEI 

15.939/13
00000668 000000471303707 JOHNY WILLIAM SOUZA
00000669 000000496399585 ANA PAULA LEMOS SILVA
00000126 00000030851824X MARCOS ALBERTO TORRES (NNA)
00000127 000000425044245 LUCAS RODRIGUES SENNA (NNA)
00000128 000000460559989 KELLY DE JESUS DELFINO (NNA)
Relação das vagas a serem ofertadas: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS HUMANOS E CIDA-

DANIA – SMDHC – 10 VAGAS
Rua Líbero Badaró, 119 – 12º ANDAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVI-

MENTO SOCIAL – SMADS 30 VAGAS
Rua Libero Badaró, 425 – 35º andar
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA – 

SMSU - 5 VAGAS
Rua da Consolação, 1379 (DTRH)
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE – SMS – 20 VAGAS
- HOSPITAL MUNICIPAL DR. ALEXANDRE ZAIO – 02 vagas
Rua Alves Maldonado, 128 – Vila Nhocuné
- HOSPITAL MUNICIPAL DR. ARTHUR RIBEIRO DE SABOYA 

– 01 vaga
Rua Francisco de Paula Quintanilha Ribeiro, 860 - Jaba-

quara
- HOSPITAL MUNICIPAL DR. BENEDICTO MONTENEGRO 

– 01 vaga
Rua Antonio Lázaro, 226 - Jardim Iva
-HOSPITAL MUNICIPAL MATERNIDADE ESCOLA DR. MARIO 

DE MORAES ALTENFELDER SILVA – 03 vagas
Avenida Deputado Emilio Carlos, 3.100 – Vila Nova Ca-

choeirinha
- HOSPITAL MUNICIPAL PROF. DR. ALÍPIO CORRÊA NETTO 

– 03 vagas
Alameda Rodrigo de Brum, 1989 - Ermelino Matarazzo
-HOSPITAL MUNICIPAL PROF. WALDOMIRO DE PAULA – 02 

vagas
Rua Augusto Carlos Baumann, 1074 - Itaquera
- HOSPITAL MUNICIPAL TIDE SETUBAL – 02 vagas
Rua Dr. José Guilherme Eiras, 123 – S. Miguel Paulista
- COORDENADORIA REGIONAL DE SAUDE CENTRO – 01 

vaga
Rua Libero Badaró, 282, 7º andar
- SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE – 05 vagas
Rua Santa Isabel, 181 ou Rua General Jardim, 36
SECRETARIA EXECUTIVA DE GESTÃO – SEGES/SGM – 13 

VAGAS
Rua Boa Vista, 280 – 4º andar
SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO – SEHAB – 10 

VAGAS
COORDENADORIA DE TRABALHO SOCIAL - CTS - 02 Can-

didatos
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO HABITACIONAL - DE-

PLAN - 03 Candidatos
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - DAF 

- 03 Candidatos
COORDENADORIA FISICO-TERRITORIAL - CFT - 02 Can-

didatos
Rua São Bento, 405 - 11º andar - sala 111B

00000579 000000411444177 EDUARDO SEIJI MORI
00000580 000000360661889 VINICIUS MAXIMO SECANHO
00000581 000000342592890 JULIANA VESHAGEM QUARENTA
00000582 000000039045395 MARIANA LEE FACHIN
00000583 0000495617709-X HENRIQUE LIMA DA SILVA
00000584 000000375326807 LUISA KIMIE TAGUSAGAWA
00000585 000000485532475 VITOR SOUZA DA CRUZ
00000586 000000360789729 BRUNO CANDIANI SQUASSONI
00000046 000000053532776 JOSE LUIZ DE MELLO (PCD)
00000106 000000359317352 BRUNO FERNANDO SOUZA CAMAR-

GO (NNA)
00000107 000000245543181 LAYLA SALLES DOS SANTOS (NNA)
DIA 10/08/2021 - 10:00 HS
00000587 000000370273898 MATEUS GURGEL FLORES
00000588 000000387160723 ANDRESSA DE SOUSA SILVA
00000589 000000025723624 ANA PAULA SOARES MOURA
00000590 000000328252669 BRUNO BRAMBILLA BELO GONCAL-

VES
00000591 000000247333633 RODRIGO LEITE GARCIA
00000592 000000032982514 PAULA PEZZINI SIQUEIRA DE ME-

NEZES
00000593 000000333135544 ELITON BARBOSA DA SILVA
00000594 000000436710493 LUANA MENDES POLICIANO DA SILVA
00000595 000000379592770 LUCAS PEDROSO SANTOS
00000047 000000013349800 CELIA MARIA BOREGAS (PCD)
00000108 000000437003887 MARCOS TADEU BONANCIM CALA-

ZANS (NNA)
00000109 000000022828718 FLAVIO PEREIRA DE DEUS (NNA)
DIA 10/08/2021 – 11:00 HS
00000596 000000367896163 NICHOLAS VILLANO CAMBRIA
00000597 000000497868179 VICTOR DA SILVA COSTA
00000598 000000385857329 GABRIELA MENDES FERNANDES
00000599 000000369128400 WILLIAM SILVA SOUZA
00000600 000000295694442 SARA LOUZADA GENESTRA DE MI-

RANDA
00000601 000000347937445 LEONARDO OLIVEIRA CARRASCO
00000602 000000448140998 ANDREIA CRISTINA MARTINI DE 

ALMEIDA
00000603 000000470090121 JÁ NOMEADO CONFORME LEI 

15.939/13
00000604 000000385575002 MARIANA CARVALHO TEIXEIRA
00000605 000000426835153 VIVIANE PEREZ MARTELLO
00000048 000000214151177 SIDNEY EIJI HIRAYAMA (PCD)
00000110 000000446551594 HIRAM MATIAS DOS SANTOS (NNA)
00000111 000000390237280 MAURICIO DOS SANTOS MATOS 

FILHO (NNA)
DIA 10/08/2021 – 13:00 HS
00000606 000000460214536 CESAR TADEU COSTA COELHO
00000607 000000347930372 ANNA CAROLINA SCODELARIO
00000608 000000045887901 JULIANA TEIXEIRA MURARO
00000609 000000360857711 PRISCILA DE JESUS EDUARDO
00000610 000000539055050 ANTONIO SERVULO BATISTA
00000611 000000141466674 JÁ NOMEADO CONFORME LEI 

15.939/13
00000612 0000041733123-X ERICA SAKIHAMA
00000613 000001207525065 HELENITA RAMOS DE CRISTO SANTOS
00000614 0000048077799-8 JÁ NOMEADO CONFORME LEI 

15.939/13
00000615 000000062397771 ORLANDO OLIVEIRA E SILVA JUNIOR
00000616 000000148837049 JOAB ANTONIO ACELINO BARBOSA
00000049 000000010114626 LUIZ NORONHA PAIVA (PCD)
00000112 0000044271831-7 ALLAN MARCEL COSTA (NNA)
00000113 000000372934365 KEVIN FERNANDES DE CARVALHO 

(NNA)
DIA 10/08/2021 – 14:00 HS
00000617 000000136125451 DILSON HIPOLITO
00000618 000000208875633 DULCE YURIKA SATO MIYAZAKI
00000619 000000205217503 MARCOS DE OLIVEIRA PAREDES
00000620 000000554685036 FLAVIA GONDIM GARCIA VIEIRA
00000621 000000294124755 ALESSANDRA PAVAN DOS SANTOS
00000622 000000342369337 JÁ NOMEADO CONFORME LEI 

15.939/13
00000623 000000340800318 CAMILA APARECIDA RODRIGUES 

PERES
00000624 000000438820782 ANDRESSA STYLIANOS RAMOS
00000625 000000320204467 FELIPE FRANCISCO PAVANELLI
00000626 000000308891436 MAYARA CALDAS CAVALHEIRO
00000114 0000035187432-X JARBAS FERNANDO DE ANDRADE 

(NNA)
00000115 0000046930044-9 BRUNO SOLEDADE PEREIRA (NNA)
00000116 000000265562971 EDILSON FRANCISCO DE LIMA (NNA)
DIA 11/08/2021 – 10:00 HS
00000627 000000366275884 MARCOS ANTONIO MARCELINO 

PINHEIRO JUNIOR
00000628 000000364226730 IGOR DUARTE DA SILVA
00000629 000000485011074 LUANA STECK SAMPAIO
00000630 000000465647169 JÁ NOMEADO CONFORME LEI 

15.939/13
00000631 000000141828882 ULISSES ARAUJO VIEIRA
00000632 000000161779566 ELOISA MARIA DE REZENDE ZERO
00000633 000000257582927 ISRAEL DO NASCIMENTO RODRIGUES
00000634 000000024102495 JÁ NOMEADO CONFORME LEI 

15.939/13
00000635 000000462890899 IZABELA PONTES FIUZA GORDILHO
00000636 000000426759370 ROBERT APARECIDO DOS SANTOS
00000637 000000346788468 MARLI CRISTINA DA SILVA
00000117 0000044026206-9 DANILO DOS SANTOS SANT ANA 

(NNA)
00000118 000000333719049 FELIPE BRANCO DOS SANTOS (NNA)
00000119 000000333780644 JULIANE DA SILVA SANTOS (NNA)
DIA 11/08/2021 – 11:00 HS
00000638 000000558126704 FRANCISCO AUGUSTO MENDONCA 

RODRIGUES DOS SANTOS
00000639 000000012690987 MAIKEL MESSIAS GARCIA SILVA
00000640 000000338534830 CAMILA DE MORAES TAGUCHI

 EDITAIS

 GOVERNO MUNICIPAL
 SECRETARIA EXECUTIVA DE GESTÃO

 GABINETE DO SECRETÁRIO EXECUTIVO ADJUNTO
DEMONSTRATIVO DAS COMPRAS EFETUADAS E SERVIÇOS CONTRATADOS PELA SECRETARIA EXECUTIVA DE GESTÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DO GOVERNO NO MÊS DE
JULHO DE 2021,  EM CONFORMIDADE COM O ARTIGO 16 DA LEI FEDERAL Nº 8666/93 E ARTIGO Nº 116 DA LOMSP

SERVIÇOS CONTRATADOS
Data Empenho CNPJ/CPF Fornecedor Valor da NE Descrição Quantidade Preço Unit. Total

08/07/2021 53647 02.558.157/0001-62 TELEFONICA BRASIL SA 1.981,53R$               TA 01 ao TC nº 010/SG/2020, Telefônica Brasil S.A., objeto é a prestação de serviços de
telefonia móvel pessoal com dados e mensagens, com acesso à internet em banda larga
móvel sem fio, para renovação de 12 (doze) meses, a contar de 15/07/2021 inclusive.

1 1.981,53R$         1.981,53R$               

21/07/2021 56437 22.439.760/0001-32 VS2 SANEAMENTO E SERVICOS LTDA 3.901,57R$               TC nº 005/SG/2020 - Empenho referente ao reajuste de 11.05.2021 a 10.05.2022. 1 3.901,57R$         3.901,57R$               

26/07/2021 57669 61.600.839/0001-55 CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA CIE E 328.611,10R$           Auxílio bolsa estágio referente à 26 vagas de estágio de nível médio e 77 de nível superior. 1 328.611,10R$     328.611,10R$           

26/07/2021 57673 61.600.839/0001-55 CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA CIE E 2.250,55R$               Taxa administrativa referente à 26 vagas de estágio de nível médio e 77 de nível superior. 1 2.250,55R$         2.250,55R$               

30/07/2021 59829 15.038.327/0001-20 NC TECH COMERCIO E MANUTENCAO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
MICROFILMAGEM E DIGITALIZACAO LTDA ME

11.250,00R$             TC nº 008/SMG/2018 - Empenhamento de recursos a partir de 01.08.2021. 1 11.250,00R$       11.250,00R$             

              TOTAL SERVIÇOS 347.994,75R$       
CANCELAMENTOS

Data Empenho CNPJ/CPF Fornecedor Valor da NE Total
05/07/2021 45940 012.310.478-52 MARIA DO CARMO SCALA 1.000,00R$               1.000,00R$               

23/07/2021 3090 08.030.124/0001-21 AGENCIA AEROTUR LTDA 10.216,32R$             10.216,32R$             

23/07/2021 3101 08.030.124/0001-21 AGENCIA AEROTUR LTDA 14.446,21R$             14.446,21R$             

23/07/2021 3150 08.030.124/0001-21 AGENCIA AEROTUR LTDA 0,34R$                     0,34R$                      

A Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo - Prodesp
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no
portal www.imprensaoficial.com.br

quinta-feira, 5 de agosto de 2021 às 05:01:12


